
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.09.2014                                        с.Чарышское                                                  № 975 

 

 

О Порядке предоставления из 

районного бюджета субсидий 

районным муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям на иные 

цели в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации 

 

П о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из районного бюджета 

субсидий районным муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.(приложение 1) 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации Чарышского района Лобанова С.Ю. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

в сборнике муниципальных правовых актов Чарышского района Алтайского края. 

 

 

Глава Администрации Чарышского района                                         А.В. Ездин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 1 

к постановлению  

Администрации Чарышского района 

Алтайского края  

от 01.09.2014 года №975 

 

ПОРЯДОК  

предоставления из районного бюджета субсидий районным муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные цели в соответствии c Бюджетным 

кодексом Российской Федерации 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условия 

предоставления из районного бюджета субсидий районным муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям (далее – «Учреждения») на иные цели, не 

связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ), в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

2. Субсидия предоставляется на следующие цели: 

расходы на проведение капитального ремонта; 

расходы на приобретение основных средств, балансовая стоимость которых 

превышает 100 тыс. рублей; 

расходы, имеющие целевое назначение и не связанные с выполнением 

муниципального задания. 

3. Объем субсидий определяется в соответствии с бюджетными ассигнованиями, 

предусмотренными в районном бюджете на указанные цели органам Администрации 

района, осуществляющим функции и полномочия учредителя, а также в соответствии с 

бюджетными ассигнованиями, поступающими из федерального и краевого бюджета. 

4. Субсидии предоставляются в соответствии с соглашением, заключаемым между 

органом Администрации района, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 

и Учреждением, в котором предусматриваются: 

объем, сроки и цели предоставления субсидии; 

порядок, сроки и форма предоставления Учреждением отчетности об 

использовании субсидии; 

сроки выполнения мероприятий, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия; 

право органа Администрации района, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя, органов муниципального финансового контроля на осуществление проверок 

использования субсидии; 

обязательства Учреждения по возврату субсидии, использованной не по целевому 

назначению и (или) с нарушением порядка и условий ее предоставления. 

5. Органы Администрации района, осуществляющие функции и полномочия 

учредителя: 

перечисляют субсидии на лицевые счета Учреждений, открытые ими в органах 

Федерального казначейства; 

осуществляют контроль за целевым и эффективным использованием субсидии. 



 

6. В случае установления органом Администрации района, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя, фактов нарушения Учреждением условий, целей и 

порядка предоставления субсидии денежные средства подлежат возврату в районный 

бюджет не позднее 30 календарных дней с даты установления нарушения. 

В случае выявления органами муниципального финансового контроля фактов 

причинения ущерба муниципальному образованию Чарышский район Алтайского края 

путем нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, ущерб 

подлежит возмещению в доход районного бюджета в течение срока, указанного в 

предписании органов муниципального финансового контроля. 

7. Орган Администрации района, осуществляющий функции и полномочия 

учредителя: 

выступает главным администратором бюджетных средств, указанных в пункте 6 

настоящего порядка; 

принимает меры по своевременному и полному возврату Учреждением субсидий. 

8. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии 

подлежат возврату в районный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 
 

consultantplus://offline/ref=A8E16DA53DE350BD0405CB3DF68526DEC29C1FA958D752FDD2C6CA45516059CFED6E3733B28A53F61D911DHDz6N

	Par1

